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SANTRAUKA 
 

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas gabiems mokiniams dalyvauti Nacionalinės moksleivių 

akademijos organizuojamoje stovykloje Druskininkuose – NMA  vasaros sesijoje 2022. Sesijose jie 

įgyja pasirinktos mokslo srities žinių ir ugdo savo asmenybes. 

 

 

Kiekybiniai projekto rezultatai  
 

• 2022 m. Rugpjūčio 16-26 dienomis vykusioje Vasaros sesijoje dalyvavo 74 Lietuvos mokiniai 

ir 20 mokinių iš Vokietijos.  

• Savo dalykines žinias mokiniai gilino 8 sekcijose: biologijos ir biochemijos, chemijos, 

ekonomikos ir vadybos, fizikos, informatikos, lietuvių filologijos, matematikos, muzikos. 

• Mokiniams buvo pasiūlytos įvairiausios asmenybės ugdymo programos: „XIX a. antrosios 

pusės modernizmas“, „Kaip mūsų mąstymas veikia bendravimą ir sprendimų priėmimą“, 

choras, aikido, lindyhopas, „Trumpa kelionė į save“. 

• 2022 m. rugpjūčio 23 dieną Druskininkuose K.Dineikos sveikatingumo parke buvo surengtas 

viešas koncertas, kuriame skambėjo jaunų, talentingų muzikantų atliekama muzika (meno 

vadovai: Žilvinas Brazauskas, Natania Hoffman, Robertas Lozinskis). 

• Vasaros sesijos metu vyko tradiciniai literatūriniai skaitymai ir kamerinės muzikos koncertas. 

Šių skaitymų metų talentingi lietuvių filologijos sekcijos mokiniai bei kiti sesijos dalyviai 

pristato susirinkusiems žiūrovams savo kūrybą.  

• Surinktos paramos lėšos leido suteikti net 18 stipendijų mokiniams iš Lietuvos, kurios 

padengė visą arba dalį kelialapio į sesiją kainos: 

3 stipendijos – padengė 100% kainos, 

5 stipendijos – padengė 85% kainos, 

10 stipendijų – padengė 65% kainos.  

 

Keletas projekto akimirkų  
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INFORMACIJA APIE ORGANIZACIJĄ 
 

Nacionalinė moksleivių akademija (NMA) – tai unikali papildomo ugdymo institucija, skirta mokslui ir 

muzikai gabiems Lietuvos vaikams. Akademijoje, veikiančioje jau keturioliktus metus, šiais mokslo metais 

mokosi apie 250 talentingiausių vaikų iš įvairių Lietuvos kampelių. Akademijos idėja – stiprinti Lietuvos 

intelektinį potencialą, investuojant į aukštus pasiekimus ir motyvaciją turinčius vaikus. Nepriklausomai nuo 

gyvenamosios vietos, gabiems ir motyvuotiems mokiniams sudaromos sąlygos mokytis pas geriausius 

Lietuvos ir kitų šalių dėstytojus bei mokytojus. 

Šiuo metu Nacionalinėje moksleivių akademijoje veikia 7 dalykinės sekcijos: biologijos ir biochemijos, 

chemijos, ekonomikos ir vadybos, informatikos, fizikos ir nanotechnologijų, lietuvių filologijos bei 

matematikos. Sėkmingai įstoję į pasirinktą sekciją, 5–12 klasių mokiniai pradeda gana intensyvų mokymosi 

kursą, trunkantį visus mokslo metus. Mokiniai periodiškai elektroniniu būdu gauna užduotis iš mokytojų ir 

dėstytojų. Mokymasis Akademijoje gali trukti nuo 3 iki 7 metų, t. y. nuo įstojimo iki 12 klasės.  

Be reguliaraus mokymosi ir individualių konsultacijų nuotoliniu būdu, per metus rengiamos 2 arba 3 

tobulėjimui skirtos akivaizdinės sesijos. Vasaros sesijoje dalyvauja ir muzikai gabūs vaikai, kurie sesijos 

pabaigoje surengia viešą koncertą Nidos gyventojams ir svečiams. Siekiama, kad per šias sesijas mokiniai 

galėtų dalyvauti aukščiausios kokybės dalykiniuose bei asmenybės ugdymo užsiėmimuose, o žinias jiems 

perduotų profesionalai iš verslo, meno ir mokslo pasaulio. Per tokius renginius mokiniai ne tik praplečia 

akiratį ir įgyja vertingų žinių, bet ir susipažįsta su panašių interesų bendraamžiais iš visos Lietuvos ir užsienio. 

Papildomai rengiamos įvairios sesijos atskirų sekcijų mokiniams. 

 

INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 

 

Projekto veiklos, eiga 

 

2022 metų vasaros sesija Druskininkuose vyko rugpjūčio 16-26 d. Joje dalyvavo 94 mokiniai (9–12 

klasių) iš Lietuvos ir Vokietijos (iš Deutsche SchülerAkademie). Jiems aštuoniose dalykinėse sekcijose paskaitas 

skaitė ir asmenybės ugdymo užsiėmimus vedė apie 50 dėstytojų, atvykę iš įvairių užsienio ir Lietuvos 

universitetų, verslo įmonių, bankų. Vakaro renginiai buvo skirti susitikimams ir diskusijoms su įdomiais, daug 

pasiekusiais žmonėmis. Sesijos metų sesijos dalyviai bei miesto svečiai turėjo galimybę klausytis kamerinės 

muzikos ir NMA choro atliekamų kompozicijų: 

• 08-20 Literatūriniai skaitymai ir kamerinės muzikos koncertas; 

• 08-23 viešas koncertas K. Dineikos sveikatingumo parke; 

• 08-25 vasaros sesijos baigiamasis koncertas. 
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Šioje sesijoje kaip daugelyje kitų mokiniams buvo suteiktas dalykinis mokymas, žymiai išeinantis už 

mokyklinės programos ribų;  mokiniai gavo kokybišką ir stiprų ugdymą per kultūrą – 3 kamerinės muzikos 

koncertai, literatūriniai skaitymai, Liutauro Degėsio autorinis vakaras. 

 

 

Projekto rezultatai 

 
• sesijoje dalyvavo 74 mokiniai iš Lietuvos mokyklų ir 20 mokinių iš Vokietijos. 

• mokiniai gilino žinias 8 dalykinėse sekcijose (biochemijos, chemijos, ekonomikos ir vadybos, fizikos ir 

nanotechnologijų, informatikos, matematikos, lietuvių filologijos, muzikos); 

• Paskaitas skaitė ir edukacinius užsiėmimus vedė atstovai iš Vilniaus universiteto, ISM Vadybos ir 

ekonomikos universiteto, Fizinių ir technologijos mokslų centro, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 

bibliotekos, Kembridžo universiteto ir kt. 

• Asmenybės ugdymui buvo pasiūlytos trys programos: „XIX a. antrosios pusės modernizmas dailėje“, „Kaip 

mūsų mąstymas veikia bendravimą ir sprendimų priėmimą“, choras, aikido, lindyhopas, „Trumpa kelionė į 

save“. 

• Vakaro renginiai: protų mūšis, NMA choro ir muzikiukų koncertai, susitikimas su Liutauru Degėsiu, dr. 

Urtės Neniškytės paskaita apie motyvaciją, dr. Vaido Palinausko pasakojimas apie gyvenimą akademinėje 

bendruomenėje, literatūriniai skaitymas su Ilona Ežerinyte, vakaras su Lietuvos ir Ukrainos prezidentų 

vertėju Ruslanu Skrobaču. 

 

 

Projekto biudžetas 

 

 Planuota 

išleisti, € 
Išleista, € Išlaidas įrodantys dokumentai 

I. Personalo kaštai (su 

mokesčiais) 
2 000,00 2 000,00  

Sesijos dėstytojų paslaugos 

2 000,00 2 000,00 

autorinė sutartis Nr.2022-VS-01; 

autorinė sutartis Nr.2022-VS-03; 

autorinė sutartis Nr.2022-VS-05; 

autorinė sutartis Nr.2022-VS-06; 

autorinė sutartis Nr.2022-VS-07; 

autorinė sutartis Nr.2022-VS-08*; 

autorinė sutartis Nr.2022-VS-09; 

autorinė sutartis Nr.2022-VS-10; 

autorinė sutartis Nr.2022-VS-11; 

autorinė sutartis Nr.2022-VS-12; 

autorinė sutartis Nr.2022-VS-15; 

autorinė sutartis Nr.2022-VS-16 
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 Planuota 

išleisti, € 
Išleista, € Išlaidas įrodantys dokumentai 

II. Prekių įsigijimas - -  

III. Paslaugų įsigijimas 11 000,00 11 000,00  

Sesijos dalyvių 

apgyvendinimas 
6 000 6 000 SF MCD Nr. 016248* 

Sesijos dalyvių maitinimas 5 000 5 000 SF MCD Nr. 016248* 

IV. Kitos išlaidos  485,00 485,00  

Komandiruotė Natalja 

Sinicyna 
217,43 217,43 

Direktoriaus sprendimas Nr. 2022-13-K 

NMA  

Komandiruotė Leonas 

Narkevičius 
225,93 225,93 

direktoriaus sprendimas Nr. 2022-12-K 

NMA  

Linas Idzelis kelionės išlaidų 

kompensacija 
41,64 41,64 Prašymas kompensuoti kelionės išlaidas* 

V. Aukok.lt paslaugos suma 7 proc. 1 015,00  

Iš viso:  14 500,00  

*likusi dalis apmokėta iš kitų lėšų 

 

PATVIRTINIMAS 

 

Tvirtinu, kad ataskaitoje ir faktines išlaidas pagrindžiančiuose finansiniuose dokumentuose 

pateikta informacija yra tiksli ir teisinga, ir sutinku, kad ji būtų viešai skelbiama.  

 

 

Asmuo įgaliotas veikti direktoriaus vardu   Natalja Sinicyna ____________________ A.V. 


